

『教会福音讃美歌』修正箇所一覧

■中型版 第2刷での修正箇所

ページ	箇所	修正内容
277	楽譜外歌詞	1節1行目「と」を挿入し「なしとひとり」に。
438	楽譜	3段目ト音譜表ソプラノ2個目の音「ラ」を「ソ」に修正。

■中型版 第3刷での修正箇所

ページ	箇所	修正内容
118	作者	作詞者の生没年修正して「Fredrick Whitfield, 1829-1904」に。
774	作者	作曲者の生年を修正して「Philip Phillips, 1834—1895」に。

■小型版での修正箇所

ページ	箇所	修正内容
22	作者	作曲者に没年追加して「天田繫, 1937-2012」に。
36	作者	作曲者「William Howard Doane」に。
58	作者	作詞者に「中田羽後, 1896-1974」を追加。
90	作者	作詞者、作曲者とも生年追加して「Audrey Mieir, 1916-1996」に。
98	楽譜	5段目4小節目コードGの位置修正 音符「シ」の上に移動。
134	楽譜	1段目4小節目伴奏へ音譜表1拍目テノールに付点二分音符「ラ」追加。
212	楽譜	1段目4小節目アルト2音目の八分音符を十六分音符に。
232	作者	作詞者に没年追加して「Gladys W. Roberts, 1888-1983」に。
233	楽譜外歌詞	2節1行目ひらがなで「みうせし」に。
268	作者	作曲者「William Howard Doane」に。
276	作者	作曲者に没年追加して「Grant Colfox Tullar, 1869-1950」に。
304	楽譜	拍子記号を3/4に。
316	楽譜	コードネーム、4段目1小節目「Bm」削除し4拍目に「A」追加。4段目2小節目1拍目に「Bm」追加。4段目5小節目「Bm」削除し4拍目に「A」追加。
317	楽譜	コードネーム、1段目1小節目1拍目に「Bm」追加。1段目4小節目「Bm」削除し4拍目に「A」追加。1段目5小節目1拍目に「Bm」追加。2段目3小節目「Bm」削除し4拍目に「A」追加。2段目4小節目1拍目に「Bm」追加。
346	楽譜	最下段バスに歌詞「みたまよ——」を追加。
376	作者	作詞者、作曲者とも没年追加して「天田繫, 1937-2012」に。
393	楽譜	コードネーム3段目、1小節目3拍目に「C(G)」を追加。2小節目1拍目を「C(G)」から「Am7(Em7)」に修正。2小節目3拍目に「Dm7(Am7)」を追加。3小節目1拍目を「Am7(Em7)」から「Gm7(Dm7)」に修正。3小節目3拍目の「Dm7(Am7)」を削除。
395	楽譜	コードネーム1段目、1小節目3拍目の「G7」を削除。2小節目1拍目を「G7」から「C」に修正。2小節目3拍目の「C」を削除。
420	作者	作曲者に没年追加して「天田繫, 1937-2012」に。
456	楽譜	3段目3小節目1拍目の音符位置修正。
488	楽譜内歌詞	2段目歌詞の位置調整。特に歌詞「んしゃし」が音符の下にくるように。
504	楽譜	4段目1小節目へ音譜表テノール2音目「ラ」を「ソ」に変更。
505	楽譜	3段目ト音譜表1小節目アルト4拍目「ドド」にアルト側にも棒と桁を付ける。3段目へ音譜表4小節目テノール2音目「ラ」を「ソ」に変更。
512	楽譜	最下段2小節目バスのスラーの位置を修正。
570	作者	作詞者、作曲者とも没年追加して「天田繫, 1937-2012」に。

ページ	箇所	修正内容
605	楽譜	1段目へ音譜表、テノール3小節目1拍目から4小節目1拍目と、バス3小節目から4小節目1拍目にスラーをかける。
606	楽譜	1段目へ音譜表テノール2小節目1拍目 二分音符を付点二分音符に修正。2段目ト音譜表5小節目アルト4拍目 棒を追加。
608	作者	作詞者を「Chartie Bancroft, 1841-1923」に変更。
648	作者	作曲者「William Howard Doane」に。
654	楽譜	拍子記号を削除して、無しにする。
672	作者	作曲者「William Howard Doane」に。
746	楽譜	1段目へ音譜表1小節目と3段目へ音譜表1小節目、全休符を二分休符に修正。
752	作者	作曲者「William Howard Doane」に。
780	楽譜	4段目へ音譜表4小節目テノール3拍目「ラ」を、その上の「ド#」に修正。4段目へ音譜表4小節目バス3拍目「ラ」を、オクターブ上の「ラ」に修正。
787	楽譜	1段目へ音譜表1小節目、テノール「ファ ミ ファ」をその上の「ラ シ ㇔ ド」に、バス「ファ ド レ」をオクターブ下の「ファ ソ ラ」に修正。
792	作者	作曲者「William Howard Doane」に。
797	楽譜外歌詞	3節2行目「き」を削除し、「導かるるまま」に。
804	楽譜	2段目ト音譜表ソプラノ2小節目1拍目 二分音符を付点二分音符に修正。
820	作者	作曲者に「a」を挿入し「Samuel Webbe, 1740-1816」に。
841	楽譜	2段目4小節目ソプラノとアルトを2つの全音符にする。
844	楽譜	3段目へ音譜表1小節目バス4拍目「ド」を「レ」に修正。
846	作者	作曲者「William Howard Doane」に。
902	作者	作曲者に没年追加して「George Beverly Shea, 1909-2013」に。
908	作者	作曲者に没年追加して「天田繫, 1937-2012」に。
916	作者	作曲者「William Howard Doane」に。

■中型版 第4刷での修正箇所

ページ	箇所	修正内容
326	楽譜	3段目へ音譜表 1小節目1拍目 付点の位置をやや上にずらす。

■中型版 小型版 今後の新たな刷での修正予定箇所

ページ	箇所	修正内容
410	楽譜	3段目3小節目4拍目ソプラノ「ラ」を「ソ」に。
608	作者	作詞者「Chartie」を「Charitie」に。